



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2016 - PR**

Processo Administrativo: 49/2016  
Data do Processo Adm.: 25/05/2016  
Processo de Licitação: 49/2016  
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	UNI	açúcar branco refinado, embalagem com 05kg	12,5000	750,0000
2	100,000	PCT	ARROZ PARBORIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1 - PCTE COM 5 QUILOS	11,2000	1.120,0000
3	120,000	PCT	Farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo I, embalagem com 05 kg	10,9000	1.308,0000
4	200,000	UN	FEIJÃO PRETOTIPO 1 Produto procedente da safra 2015/2016; embalagem contendo 1Kg do produto limpo sem contaminantes físicos (materiais estranhos, pedregulhos, terra, etc). Validade mínima após a entrega: 03 meses.	4,5500	910,0000
5	48,000	PCT	Bala, diversos sabores, mastigáveis, embalagem contendo no mínimo 200 gr.	2,9000	139,2000
6	36,000	CX	CALDO DE GALINHA EMB. 126 GRAMAS COM 12 UNIDADES CADA	2,6000	93,6000
7	60,000	LTA	CREME DE LEITE- 300 GR.	4,0000	240,0000
8	120,000	LTA	LEITE CONDENSADO 395GR	3,3500	402,0000
9	100,000	PCT	SUCO EM PÓ 500 GR - DIVERSOS SABORES	2,7000	270,0000
10	120,000	CX	LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA CX 12 unidades	33,0000	3.960,0000
11	240,000	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO OU ESPAGUETE - PCT 01 KG	5,3500	1.284,0000
12	60,000	POTE	Margarina vegetal, com sal, sem gordura trans, com vitamina A, embalagem resistente e hermeticamente fechada, embalagem contendo 01 kg.	9,0000	540,0000
13	60,000	LTA	MILHO VERDE EM CONSER-200GR	1,9500	117,0000
14	60,000	LTA	ERVILHA EM CONSERVA 200 GR	1,7000	102,0000
15	180,000	UN	oleo refinado 900, ml	3,9000	702,0000
16	240,000	PCT	IOGURTE 900Gr VÁRIOS SABORES	4,5500	1.092,0000
17	200,000	KG	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO	10,7500	2.150,0000
18	200,000	KG	CARNE BOVINA TIPO FILÉ DUPLO - 1KG	23,9500	4.790,0000
19	200,000	KG	Carne bovina moída de primeira.	23,0000	4.600,0000
20	200,000	KG	CARNE MOÍDA DE SEGUNDA - 01 KG	12,9000	2.580,0000
21	400,000	KG	CARNE SUINA TIPO LOMBO	7,6000	3.040,0000
22	480,000	UN	Hamburguer carne bovina, embalagem contendo 56gr	0,9500	456,0000
23	400,000	KG	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- 01 KG.	5,4500	2.180,0000
24	180,000	CX	OVOS BRANCOS C/ 12UN	5,5000	990,0000
25	25,000	PCT	Milho para pipoca, tipo 1, embalagem contendo 500 gr.Validade mínima após a entrega: 10 meses	2,3500	58,7500
26	36,000	CAX	Pó para pudim, sabores diversos, embalagem contendo 50 gr	2,0000	72,0000
27	36,000	KG	BANHA	6,7500	243,0000
28	36,000	UN	Farinha de Mandioca branca - Embalagem com 01 kg	4,3500	156,6000
29	36,000	UN	Farinha de milho tipo beiju branca - embalagem com 01kg	3,0000	108,0000
30	200,000	PCT	Leite em pó integral instantâneo, leite fluido integral, vitaminas A e D e	8,2500	1.650,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2016 - PR**

Processo Administrativo: 49/2016  
Data do Processo Adm.: 25/05/2016  
Processo de Licitação: 49/2016  
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	120,000	LTA	emulsificante: lecitina de soja, embalagem contendo 400 gr. Proteínas de soro do leite, leite magro, óleos vegetais (palma, colza, coco, girassol) e de mortierella alpina, lactose, substâncias minerais ( citrato de calcio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, fosfato de sódio, sulfato de zinco, sulfato cúprico, selenato de sódio, iodeto de potássio, sulfato de manganês), óleo de peixe, emulsionante (lecitina de soja), vitaminas (C, E, PP, ácido pantoténico, A, B1, B6, D, K, B2, ácido fólico, B12, biotina), L-fenilalanina, cultura de bifidobactérias, taurina, L-histidina, inositol, nucleótidos, L-carnitina. Origem das proteínas: soro lácteo, embalagem contendo 400gr.		33,0000	3.960,0000
32	60,000	LTA	Leite magro, proteínas do soro de leite, maltodextrina, óleos vegetais (palma, colza, coco, girassol) e de mortierella alpina, soro de leite em pó desmineralizado, lactose, substâncias minerais ( citrato de cálcio, fosfato de cálcio, fosfato de potássio, cloreto de magnésio, citrato de sódio, cloreto de sódio, citrato de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, selenato de sódio, iodeto de potássio), emulsionante (lecitina de soja), vitaminas (C, E, ácido pantoténico, PP, B1, A, B6, B2, D, K, ácido fólico, biotina, B12)), óleo de peixe, cultura de S. thermophilus, cultura de bifidobactérias, embalagem de 800gr.		39,0000	2.340,0000
33	120,000	UN	Farinha de arroz, contendo açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitamina C, niacina, vitamina e ácido pantoténico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitmaina D) e aromatizante vanilina. Embalagem contendo no mínimo 400gr.		10,5000	1.260,0000
34	120,000	UN	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, farinha de cevada, água, farinha de aveia, sal, vitaminas e mineral (ferro, B2, B1 e B6), estabilizante fosfato dipotássio, antiemectante carbonato de calcio e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem contendo 400 gr.		13,0000	1.560,0000
35	60,000	UN	TOUCINHO DE PORCO DEFUMADO 01 KILO		9,8000	588,0000
36	120,000	KG	salsicha tipo vina-01kg		7,5000	900,0000
37	80,000	KG	Mortadela peça 01 kg.		9,2000	736,0000
38	40,000	KG	presunto 01kg		28,0000	1.120,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2016 - PR**

Processo Administrativo: 49/2016  
Data do Processo Adm.: 25/05/2016  
Processo de Licitação: 49/2016  
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
39	40,000	KG	QUEIJO 01KG		29,0000	1.160,0000
40	200,000	KG	LINGUICINHA PACOTE COM 01 KG		12,3000	2.460,0000
41	12,000	POTE	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete, embalagem de 200 gr		5,8500	70,2000
42	36,000	PCT	ERVA DE CHÁ MATE TOSTADO 500 GR		5,2500	189,0000
43	24,000	PCT	FUBÁ PRÉ COZIDO 500GR		2,4500	58,8000
44	60,000	PCT	QUIRERA PCT 01 KG		2,1500	129,0000
45	60,000	PCT	Flocos de milho pré cozido, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem de 500gr		2,3000	138,0000
46	12,000	CX	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA 01 KILO		5,2500	63,0000
47	30,000	POTE	CANELA EM PÓ 100 GRAMAS		2,4000	72,0000
48	12,000	POTE	AÇUCAR BAUNILHA 60 GR		1,8500	22,2000
49	60,000	UN	Chocolate em barra. Com no mínimo 150 gr.		5,8500	351,0000
50	36,000	UN	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - PCT C/ 01 KG		3,6500	131,4000
51	24,000	PCT	Batata Palha, embalagem contendo no mínimo 120 gr.		3,6500	87,6000
52	240,000	PCT	Bolacha doce, sortida, 350gr c/3 bem.		3,5000	840,0000
53	120,000	PCT	Bolacha Wafer, diversos sabores 115gr.		1,4500	174,0000
54	20,000	VID	CAFE TORRADO E GRANULADO- 200 GR.		13,6000	272,0000
55	180,000	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 500 GR		7,5000	1.350,0000
56	36,000	POTE	DOCE DE FRUTAS EM PASTA, NOS SEGUINTE SABORES: MORANGO, UVA, GOIABADA CONSISTÊNCIA CREMOSA COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM RESISTENTE, COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, COM LACRE DE PROTEÇÃO. EMBALAGEM COTENDO NO MÍNIMO 900 GR.		7,5000	270,0000
57	36,000	POTE	DOCE DE LEITE EM PASTA COM LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR, SEM ADIÇÃO DE AMIDO, SEM GLUTEN EM CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 400 GR		4,2500	153,0000
58	60,000	LTA	EXTRATO DE TOMATE 850GR		7,2500	435,0000
59	50,000	PCT	ACHOCOLADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, EMBALAGEM LACRADA, EMBALAGEM COM 400 GR		3,8000	190,0000
60	60,000	POTE	MAIONESE 500GR		6,5000	390,0000
61	120,000	POTE	NATA 350 GRAMAS		5,1000	612,0000
62	60,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTENEO 500GR		13,9000	834,0000
63	60,000	UN	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GRAMAS		5,3000	318,0000
64	180,000	UN	Gelatina em pó - embalagem com 0,030kg a 0,035kg em diversos sabores - Validade mínima 05 meses		0,9000	162,0000
65	300,000	PCT	PIPOCA DOCE 100 GRAMAS		2,7000	810,0000
66	60,000	PCT	PIRULITOS 200 GRAMAS		3,5000	210,0000
67	60,000	PCT	SAGU DE MANDIOCA TIPO 1 500GR		3,1000	186,0000
68	36,000	PCT	Côco em flocos, embalagem contendo no mínimo 100gr.		4,0000	144,0000
69	36,000	PCT	CANJICA BRANCA 500 GR		2,2500	81,0000
70	20,000	UN	ISQUEIRO		5,0000	100,0000
71	120,000	UN	REFRIGERANTE 2 LTS DIVERSOS SABORES.		4,3500	522,0000
72	180,000	KG	TOMATE - in Natura a Granel		5,5000	990,0000
73	120,000	KG	Uva in natura.		11,4500	1.374,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2016 - PR**

Processo Administrativo: 49/2016  
Data do Processo Adm.: 25/05/2016  
Processo de Licitação: 49/2016  
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
74	120,000	KG	Vagem in natura.		6,0000	720,0000
75	100,000	KG	Pepino in natura.		6,5000	650,0000
76	120,000	KG	Pera in natura		10,2500	1.230,0000
77	120,000	UN	Repolho in natura.		3,4000	408,0000
78	120,000	KG	Maçã nacional in natura.		5,9000	708,0000
79	240,000	KG	Mamão in natura.		4,6000	1.104,0000
80	240,000	KG	Manga in natura.		8,7000	2.088,0000
81	36,000	KG	Melancia in natura.		2,0000	72,0000
82	60,000	KG	Melão in natura.		4,0000	240,0000
83	60,000	KG	Poncã in natura.		2,0000	120,0000
84	60,000	UN	Abacaxi in natura.		7,1500	429,0000
85	60,000	KG	Aipim in natura.		2,4000	144,0000
86	120,000	UN	Alface in natura.		1,5500	186,0000
87	12,000	KG	Alho de cabeça In natura a granel.O produto de estar em perfeito estado em cabeças inteiras,embalado adequadamente com peso afixado na embalagem em quantidade conforme solicitado		29,0000	348,0000
88	72,000	KG	Banana in natura, a granel.		1,6500	118,8000
89	48,000	KG	Batata doce in natura.		3,3000	158,4000
90	120,000	KG	Batata inglesa a granel in natura.		5,6500	678,0000
91	36,000	KG	Beterraba in natura.		4,0000	144,0000
92	40,000	UN	Brócolis in natura.		2,5000	100,0000
93	60,000	KG	Cebola de cabeça a granel in natura.		5,8500	351,0000
94	24,000	KG	Cenoura in natura.		3,3500	80,4000
95	60,000	KG	Chuchu in natura.		5,0000	300,0000
96	60,000	UN	Couve maço in natura.		1,5000	90,0000
97	96,000	UN	Couve flor in natura.		4,5000	432,0000
98	120,000	KG	Laranja in natura.		1,6000	192,0000
99	48,000	PCT	SAL REFINADO IODADO 01KG		1,5000	72,0000
100	36,000	UNI	VINAGRE DE ALCOOL BRANCO 750ML		1,6000	57,6000
101	24,000	POTE	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - 300 GR.		3,7500	90,0000
102	180,000	PCT	Papel higiênio, branco, folha simples, gofrado, macio, rolo com 60 metros, pacote com 08 unidades.		8,4500	1.521,0000
103	60,000	UN	Papel Toalha 22cmx18,5 embalagem com 2 unidades c/ 55 fls cada		3,5000	210,0000
104	60,000	UN	AGUA MINERAL 20 LITROS (CARGA)		9,0000	540,0000
105	12,000	UN	PILHA ALCALINA 1,5V AA C/ 2 UNI.		6,3500	76,2000
106	36,000	UN	Multi inseticida 300ml.		11,0000	396,0000
107	12,000	CX	PALITO DE DENTE C/ 200 UNI.		2,6000	31,2000
108	60,000	PCT	Sabão em barra, aspecto físico sólido, neutro, glicerinado, embalagem com 5 barras de 200gr cada		6,6000	396,0000
109	50,000	UN	CHINELO DE DEDO N 20 AO 40		19,5000	975,0000
110	24,000	PCT	Carvão vegetal, especial para churrasco, embalagem contendo no mínimo 04 kg.		7,0000	168,0000
111	120,000	UN	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE 55 GRAMAS		7,5000	900,0000
112	240,000	CX	Sabão em pó, multiação, com tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergistas, branqueadores ópticos, enzimas, corante, fragrâncias e água, levemente granulado, e homogêneo, diluir facilmente em água, com boa formação de espuma. Embalagem contendo no mínimo 01 kg.		5,5000	1.320,0000
113	100,000	UN	DETERGENTE PARA LOUÇA, GLICERINADO, LÍQUIDO, NEUTRO QUE POSSUA NA COMPOSIÇÃO TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE,		1,7000	170,0000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA**

CNPJ: 83.102.533/0001-01      Telefone: 0x47 3653 2166  
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134  
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 49/2016 - PR**

Processo Administrativo: 49/2016  
Data do Processo Adm.: 25/05/2016  
Processo de Licitação: 49/2016  
Data do Processo: 14/06/2016

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COADJUVANTE, CORANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO, EMBALAGEM COM 500 ML			
114	25,000	UN	Amaciante para Roupas, Biodegradável, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável.		13,2500	331,2500
115	12,000	UN	BARBEADOR DESC. C/ FITA LUBRIFICANTE, C/ ALEO VERA C/ 02 UNI		5,3500	64,2000
116	60,000	UN	CONDICIONADOR 350 ML		10,5000	630,0000
117	120,000	UN	SHAMPOO 350 ML		6,6500	798,0000
118	240,000	UNI	SABONETE, 90 GRAMAS		1,4000	336,0000
119	60,000	UNI	CREME DENTAL, REFRESCANTE BUCAL, EMBALAGEM COM 180 GR		4,8500	291,0000
120	120,000	PCT	ESCOVA DENTAL TIPO MACIA COM 03 UNIDADES		10,0000	1.200,0000
121	10,000	UN	TABUA DE LAVAR ROUPA DE PINUS DUPLA		30,0000	300,0000
122	36,000	UN	LAMPADA 40 W, FLUORESCENTE		15,0000	540,0000
123	3,000	UN	Bule para café, capacidade 03 litros.		30,0000	90,0000
124	5,000	UN	Chaleira, capacidade 03 litros.		20,0000	100,0000
125	5,000	UN	Panela tamanho grande, capacidade 11,5 litros nº 32		60,0000	300,0000
126	5,000	UN	Panela tamanho médio, capacidade 7,5 litros nº 28		40,0000	200,0000
127	5,000	UN	Faca de serra para pão, grande.		6,0000	30,0000
128	5,000	UN	Faca fio reto, para carne, grande.		12,0000	60,0000
129	12,000	UN	Coador de pano, tamanho médio.		3,0000	36,0000
130	10,000	UN	Pote de plástico, com tampa, material resistente, capacidade 3,5 litros.		8,0000	80,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>87.318,4000</b>